


**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ**

RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 76.920.834/0001-87

Telefone: (43) 3579-1607

Rua: Eduardo Bertoni Junior, 174

CEP: 84945-000 - Salto do Itararé PR

Nr.: null/2023 - null

Processo Administrativo: 48/2023

Data do Processo: 04/04/2023

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: null					
1	100,000	UNID	CATMAT: 111368 - TINTA ACRILICA - Tinta acrílica Premium fosca, COR BRANCO NEVE, sem cheiro, com rendimento não inferior a 200m²/lata 18L /demão sólidos por peso 38%, sólidos por volume 25 %, marcas de referência: Sherwin Willians, Suvinil, Coral ou equivalente. Lata com 18 litros (CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA)	431,3200	43.132,00
2	30,000	UNID	CATMAT: 111368 - TINTA ACRILICA - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, INDICAÇÃO PARA PISOS, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, COR CINZA FOSCO,(REFERÊNCIA: SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR),	78,9900	2.369,70
3	150,000	UNID	CATMAT: 111368 - TINTA ACRILICA - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, INDICAÇÃO PARA PISOS, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, COR CINZA FOSCO,(SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR), LATA COM 18	262,6300	39.394,50
4	30,000	UNID	4 CATMAT: 111368 - TINTA ACRILICA - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, INDICAÇÃO PARA PISOS, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, COR CINZA FOSCO,(REFERÊNCIA: SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR), GALÃO 3,6 L	78,9900	2.369,70
5	200,000	UNID	CATMAT: 457043 - TINTA ACRÍLICA - Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Azul Del Rey - Produto similar à Tinta Acrílica Semi Brilho Premium Acrílico Premium Menos Sujeira 18L Suvinil (CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA)	893,3000	178.660,00
6	150,000	UNID	CATMAT: 30724 - TINTA ESMALTE - Tinta acrílica semi brilho para parede. Rendimento de 320m²/demão (CONFORME O TRMO DE REFERÊNCIA)	454,9900	68.248,50
7	100,000	UNID	CATMAT: 242495 - TINTA ACRÍLICA - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido (CONFORME O EDITAL)	323,7400	32.374,00
8	50,000	UNID	CATMAT: 241298 - TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO	440,5200	22.026,00
9	200,000	UNID	CATMAT: 44970 - TINTA DE PINTURA AUTOMOTIVA - Tinta esmalte sintético automotiva composto por resinas alquídicas, hidrocarbonetos aromáticos e alifáticos, pigmentos orgânicos e inorgânicos e aditivos, cor branca	126,7900	25.358,00

			brilhante (lata 3,6l)		
10	30,000	UNID	TINTA LATEX P/TELHA	340,2200	10.206,60
11	150,000	UNID	VERNIZ, TIPO TINGIDOR, DECORATIVO, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA ENVERNIZAR SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRAS NOVAS OU DESGASTADAS, COMPOSIÇÃO RESINA ALQUÍDICA, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SOLVENTES, SECANTES ORGANOMETÁLICOS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, ADITIVOS, ISENTO DE BENZENO, BASE SOLVENTE, RENDIMENTO DE 45 M²/GALÃO/DEMÃO, DILUÍVEL EM AGUARRÁS, NA COR IMBUIA, ACABAMENTO BRILHANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA, CONFORME NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.3.1.2	107,5800	16.137,00
12	100,000	UNID	CATMAT: 150409 - SELADOR / FUNDO PREPARADOR - Selador acrílico de parede lata com 18 litros. Produto similar ao Selador Acrílico Coral Branco 18L.	109,7000	10.970,00
13	100,000	UNID	CATMAT: 453731 - SELADOR / FUNDO PREPARADOR - Selador / Fundo Preparador Aplicação: Superfície Madeira , Cor: Branca , Acabamento: Fosco , Método Aplicação: Rolo, Pincel, Pistola Ou Boneca	135,8600	13.586,00
14	100,000	UNID	14 CATMAT: 150152 - REVESTIMENTO TEXTURA, REVESTIMENTO TEXTURA - Revestimento texturizado rústico, tipo grafiato, cor branca, permite um acabamento com efeito arranhado, com riscos em baixo relevo, composto de resina a base de látex, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas inertes, aditivos e água, para aplicação interna e externa em superfícies de alvenaria, rendimento superior a 10m² por lata de 25 kg	84,8400	8.484,00
15	200,000	UNID	MASSA CORRIDA ACRILICA BARRICA 25KG	97,3000	19.460,00
16	200,000	UNID	17 MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS 25KG	32,9600	6.592,00
17	50,000	UNID	RESINA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA 18L	367,5000	18.375,00
18	50,000	UNID	RESINA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, EM BALDE DE 18 L	381,3100	19.065,50
19	50,000	UNID	CATMAT: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL - Rolo anti-respingo para pintura com suporte e cabo, altura mínima da lâ de 9 mm e tamanho do rolo de 23 cm.	13,1400	657,00
20	30,000	UNID	CATMAT: 372682 - ROLO PINTURA PREDIAL - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado	11,7700	353,10
21	30,000	UNID	CATMAT: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL - ROLO DE LÃ 9CM COM CABO	11,4700	344,10
22	30,000	UNID	CATMAT: 81094 - ROLAMENTO ROLO - Rolo lâ de carneiro, para pintura 5cm com cabo	7,1400	214,20
23	50,000	UNID	CATMAT: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL - ROLO DE ESPUMA 23CM, COM CABO, POLIÉSTER,INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	9,5500	477,50
24	30,000	UNID	CATMAT: 30791 - ROLO DE PINTURA PREDIAL - ROLO DE ESPUMA 15CM, COM CABO, POLIÉSTER,INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	6,1400	184,20
25	30,000	UNID	ROLO DE ESPUMA/POLYESTER 1ª LINHA - 9CM DE LARGURA - COM SUPORTE (CABO)	5,8400	175,20
26	50,000	UNID	ROLO DE ESPUMA C/ GANCHO 5CM	2,5100	125,50
27	50,000	UNID	ROLO DE TEXTURA NYLON 23 CM COM CABO	35,5200	1.776,00
28	50,000	UNID	Garfos p/ rolo 15cm	9,2500	462,50
29	20,000	UNID	Garfo gaiola 23cm	9,4600	189,20

30	30,000	UNID	Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Médio , Tamanho: 1/2 , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado	2,2300	66,90
31	30,000	UNID	Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris , Tamanho: 3/4 , Material Cabo: Plástico	3,1600	94,80
32	30,000	UNID	CATMAT: 467655 - PINCEL PINTURA PREDIAL - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi , Tamanho: 1 1/2 , Material Cabo: Plástico	6,7800	203,40
33	30,000	UNID	CATMAT: 483222 - PINCEL PINTURA PREDIAL - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Médio , Tamanho: 1 , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado	9,3900	281,70
34	30,000	UNID	CATMAT: 453721 - PINCEL PINTURA PREDIAL - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Médio , Tamanho: 2 1/2 , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado	9,4800	284,40
35	30,000	UNID	Material Cerdas: Sintético, Tamanho: 2, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado, Tipo Cabo: Médio, Material Cabo: Madeira	9,2500	277,50
36	30,000	UNID	CATMAT: 228707 - PINCEL PINTURA PREDIAL - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi , Tamanho: 3 POL, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado , Tipo Cabo: Curto , Material Cabo: Madeira , Formato: Retangular	11,4200	342,60
37	30,000	UNID	Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Médio , Tamanho: 4 , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado	16,6700	500,10
38	50,000	UNID	Fundo para galvanizado, embalagem 3,6 litros	130,3000	6.515,00
39	50,000	UNID	FUNDO PROTETOR ANTICORROSIVO, PARA SUPERFÍCIES FERROSAS A BASE DE SOLVENTE (ZARCÃO) - Embalagem de 3,6 litros	94,4700	4.723,50
40	50,000	UNID	Fundo preparador de parede Suvinil base de água 18L	210,4400	10.522,00
41	50,000	UNID	Tinta Esmalte Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Alumínio , Características Adicionais: Spray	22,9800	1.149,00
42	50,000	UNID	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE USO GERAL-250G	18,3700	918,50
43	50,000	UNID	DILUENTE THINNER 5L. LACA 7000	95,6400	4.782,00
44	50,000	UNID	THINNER 2750 1 LITRO	26,4200	1.321,00
45	100,000	UNID	Aguarrás Suvinil 5l diluente para esmalte e verniz	101,3300	10.133,00
46	20,000	UNID	Removedor Tinta Componentes: Solventes Ativos Para Tintas E Vernizes , Método Aplicação: Pincel , Aplicação: Remover Tintas Alquílicas E Vernizes , Características Adicionais: Pastoso	54,2500	1.085,00
47	50,000	UNID	CATMAT: 304925 - PALHA AÇO - Palha Aço Material: Aço Carbono , Abrasividade: Média , Aplicação: Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Nº 1	1,6100	80,50
48	20,000	UNID	CATMAT: 440011 - ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS AÇO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FILEIRAS	9,5400	190,80
49	30,000	UNID	CATMAT: 245310 - BANDEJA PINTURA - Material: Plástico, Comprimento: 35 CM, Largura: 28 CM, Características Adicionais: Para Rolo De 23 Cm,	7,0300	210,90
50	20,000	UNID	CATMAT: 310 - EXTENSOR DE CABO DE ACO - Extensor De Cabo De Aco Nome: Extensor De Cabo De Aco	28,7300	574,60
51	10,000	UNID	CAÇAMBA EM PVC PARA PINTURA - 10 LITROS	19,0800	190,80
52	30,000	UNID	CATMAT: 448856 - DESEMPENADEIRA MANUAL - Material: Aço, Comprimento: 29 CM, Largura: 12 CM,	33,0300	990,90

Aplicação: Serviços De Obras, Características Adicionais:  
Lisa

53	30,000	UNID	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM	15,3500	460,50
54	30,000	UNID	DESEMPENADEIRA P/ TEXTURA GRANDE	24,9000	747,00
55	20,000	UNID	ESPATULA AÇO LISA 2 1/2"	9,3300	186,60
56	20,000	UNID	Espátula Aplicação: Massa E Raspagem , Comprimento: 15 CM, Largura: 2 CM, Características Adicionais: Lâmina Flexível, Formato Arredondado , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Inox	40,6500	813,00
57	100,000	UNID	CATMAT: 278969 - FITA ADESIVA - Material: Crepe, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Tipo: Monoface, Largura: 25 MM	5,8700	587,00
58	50,000	UNID	Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M	10,7000	535,00
59	500,000	UNID	Material: Papel, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 225 MM, Tipo Grão: 80	1,1800	590,00
60	250,000	UNID	CATMAT: 385145 - LIXA - Lixa Material: Carbureto Silício , Tipo: Lixa Ferro , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 50 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 M	2,2400	560,00
61	250,000	UNID	CATMAT: 232463 - LIXA - Material: Óxido Alumínio, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 60	2,6600	665,00
62	250,000	UNID	Material: Óxido Alumínio, Comprimento: 300 MM, Tipo: Lixa Massa, Largura: 200 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100,	1,3500	337,50
63	250,000	UNID	CATMAT: 233856 - LIXA - Material: Carbureto Silício, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 80,	1,3400	335,00
64	250,000	UNID	CATSER: 1210 - INSPECOES E TESTES EM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS - Lixa seca, grão 320. UNIDADE DE MEDIDA CONF EDITAL: UN	4,2400	1.060,00
65	100,000	UNID	REVESTIMENTO TEXTURA, REVESTIMENTO TEXTURA - Revestimento texturizado riscado, tipo grafiato, cor branca, permite um acabamento com efeito arranhado, com riscos em baixo relevo, composto de resina a base de látex, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas inertes, aditivos e água, para aplicação interna e externa em superfícies de alvenaria, rendimento superior a 10m² por lata de 25 kg	108,1000	10.810,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

604.892,50